р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<оД/ » декабря 2015 года № 77 ̂
г. Зеленоградск

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных организациях

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
подпунктом 13 пункта 2 статьи 4 Закона Калининградской области « Об
образовании в Калининградской области» администрация муниципального
образования «Зеленоградский городской округ» п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01 января 2016 года размер родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях
1800 (одна тысяча восемьсот) рублей.

2. Установить с 01 января 2016 года льготу в размере 50% от размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях для родителей (законных представителей),
имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

За присмотр и уход за детьми - инвалидами, детьми - сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с
туберкулезной интоксикацией, посещающих муниципальные
образовательные организации, родительская плата не взимается.

3.Считать утратившим силу с 01 января 2016 года постановление
администрации муниципального образования « Зеленоградский район» от 29
сентября 2015 года № 1511 «О  размере родительской платы за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных автономных образовательных учреждениях».

4.Начальнику управления образования администрации
муниципального образования « Зеленоградский городской округ» ( Н.В.
Менячихиной) обеспечить опубликование настоящего постановления в
общественно- политической газете « Волна» Зеленоградского района и на
официальном сайте администрации муниципального образования
« Зеленоградский городской округ».

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования администрации муниципального
образования «Зеленоградский городской округ» Н.В. Менячихину.

2

Временно исполняющий
обязанности главы администрации
МО << Зеленоградский городской округ#; М.В. Логвиненко